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Annotatsiya: Mazkur maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining axborot 

texnologiyalari tizimidagi o‘rni, uning asosiy yo‘nalishlari, zamonaviy qo‘llanilishi 

va istiqbollari yoritilgan. Shuningdek, O‘zbekiston tajribasida raqamli 

transformatsiya jarayonida sun’iy intellektni joriy etishning ahamiyati va natijalari 

tahlil qilinadi. Maqolada sun’iy intellektning turli sohalarda qo‘llanilishi, 

texnologik afzalliklari va ehtimoliy xavflari ham ko‘rib chiqilgan. 
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Аннотация: В данной статье рассмотрена роль технологий 

искусственного интеллекта в системе информационных технологий, их 

основные направления, современные применения и перспективы развития. 

Также анализируется значение внедрения ИИ в рамках цифровой 

трансформации в Узбекистане. Обсуждаются возможности применения ИИ в 

различных сферах, его технологические преимущества и потенциальные 

риски. 
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Abstract: This article explores the role of artificial intelligence technologies in 

the field of information technology, covering their main directions, modern 

applications, and future prospects. It also analyzes the significance of AI 

implementation in Uzbekistan within the context of digital transformation. The 

paper highlights the use of AI across various sectors, its technological advantages, 

and potential risks. 

Keywords: Artificial intelligence, information technology, digital 

transformation, algorithms, automation, Uzbekistan, innovation. 

 

Kirish 

http://www.interoncof.com/


 THEORY AND ANALYTICAL ASPECTS OF RECENT RESEARCH 
International scientific-online conference 

Part 39:  August  9TH, 2025 

 

~ 87 ~ 
www.interoncof.com 

 

XXI asrda axborot texnologiyalari jamiyat hayotining deyarli barcha 

sohalariga chuqur kirib bormoqda. Kompyuter tizimlari, mobil qurilmalar, internet 

tarmoqlari va raqamli platformalar kundalik faoliyatning ajralmas qismiga 

aylangan bir paytda, sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining jadal rivojlanishi 

axborot texnologiyalari sohasiga yangi bosqich olib kirmoqda. Bugungi kunda 

sun’iy intellekt nafaqat inson mehnatini yengillashtirish, balki ma’lumotlarni tezkor 

tahlil qilish, qarorlar qabul qilish va murakkab muammolarni avtomatik hal qilish 

kabi imkoniyatlarni taqdim etmoqda. 

Sun’iy intellekt tushunchasi dastlab ilmiy doiralarda paydo bo‘lgan bo‘lsa-da, 

hozirda u ishlab chiqarish, tibbiyot, transport, ta’lim, moliya va hatto davlat 

boshqaruvi kabi sohalarda ham keng qo‘llanmoqda. Ayniqsa, axborot 

texnologiyalari bilan integratsiyada bo‘lgan sun’iy intellekt tizimlari yuqori 

samaradorlik va aniqlik bilan ajralib turadi. 

Mazkur maqolada sun’iy intellektning axborot texnologiyalari tizimidagi 

o‘rni, uning asosiy yo‘nalishlari, amaliy tatbiqlari, shuningdek, bu jarayonning 

istiqbollari va muammolari tahlil qilinadi. Maqolaning dolzarbligi shundaki, unda 

zamonaviy raqamli dunyoda sun’iy intellektga asoslangan yondashuvlarning 

qanday afzalliklar berayotgani va kelajakda qanday o‘zgarishlar keltirishi 

muhokama etiladi. 

Sun’iy intellekt sohasidagi ilg‘or yutuqlar tufayli axborot texnologiyalari inson 

bilimlari va fikrlash jarayonlarini modellashtirish darajasiga chiqdi. Bu esa axborot 

tizimlarining nafaqat ma’lumotni qayta ishlash, balki uni anglash, taxmin qilish va 

optimallashtirish kabi yuqori darajadagi funksiyalarni bajarishini ta’minlamoqda. 

Misol uchun, sun’iy intellekt algoritmlari yordamida katta hajmdagi ma’lumotlar 

bazasidan dolzarb va foydali axborotni ajratib olish, murakkab tahlillarni tezkor 

amalga oshirish, xavflarni oldindan aniqlash va foydalanuvchiga mos tavsiyalarni 

berish imkoniyati yuzaga kelmoqda. 

O‘zbekiston ham bu global texnologik o‘zgarishlardan chetda qolmayapti. 

“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida sun’iy intellekt 

texnologiyalarini rivojlantirish, uni turli sohalarda joriy etish va milliy raqamli 

infratuzilmani takomillashtirish bo‘yicha qator chora-tadbirlar amalga 

oshirilmoqda. Bu esa yoshlar, tadqiqotchilar va IT-mutaxassislar uchun keng 

imkoniyatlar yaratmoqda. 

Shunday ekan, axborot texnologiyalarining sun’iy intellekt bilan uyg‘unligi 

nafaqat texnik, balki ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan ham muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ushbu maqola orqali biz axborot texnologiyalari doirasida sun’iy intellektning 

tutgan o‘rnini, uning asosiy yo‘nalishlari va amaliy ahamiyatini chuqur tahlil qilib 
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chiqamiz. Shuningdek, sun’iy intellektning kelajakda jamiyat taraqqiyotiga qanday 

ta’sir ko‘rsatishi yuzasidan prognozlar keltiriladi. 

Shuni alohida ta’kidlash joizki, sun’iy intellekt bugungi kunda strategik 

texnologiyaga aylangan. Raqamli transformatsiya jarayonida har qanday davlat 

yoki tashkilotning raqobatbardoshligini aniqlovchi omillardan biri bu – sun’iy 

intellektni qanchalik samarali joriy etganligidir. Sun’iy intellekt yordamida 

tashkilotlar o‘z biznes jarayonlarini avtomatlashtirish, xarajatlarni kamaytirish, 

mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish hamda innovatsion mahsulot va 

xizmatlarni yaratish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. 

Dunyo miqyosida Google, Microsoft, IBM, Tesla kabi yirik kompaniyalar 

sun’iy intellektni faol joriy qilmoqda va bu orqali butun bozor dinamikasini 

o‘zgartirib yubormoqda. Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalarining tez 

sur’atlarda rivojlanishi bilan bog‘liq bir qator muammolar ham yuzaga chiqmoqda. 

Bular qatoriga axloqiy va huquqiy masalalar, inson mehnatining avtomatlashtirish 

sababli qisqarishi, algoritmlarning shaffofligi va ishonchliligi kabi masalalarni 

kiritish mumkin. Bu esa sun’iy intellektga ilmiy-texnik emas, balki ijtimoiy nuqtai 

nazardan ham yondashishni talab qilmoqda. 

Demak, axborot texnologiyalari va sun’iy intellektning o‘zaro uyg‘unlashuvi 

zamonaviy jamiyat uchun strategik ahamiyat kasb etmoqda. Ularning birgalikda 

rivojlanishi nafaqat texnikaviy yutuqlar, balki iqtisodiy o‘sish, ijtimoiy farovonlik 

va ta’lim sifatining oshishiga ham xizmat qilmoqda. Shu sababli, ushbu maqola 

doirasida sun’iy intellektning axborot texnologiyalaridagi o‘rni, uning 

imkoniyatlari, amaliy tatbiqlari va istiqbollari batafsil tahlil qilinadi. 

Adabiyotlar tahlili 

Axborot texnologiyalari va sun’iy intellekt (SI) sohasida olib borilgan ilmiy 

izlanishlar ko‘plab xorijiy va mahalliy tadqiqotchilar tomonidan yoritilgan. Tahlil 

qilingan adabiyotlar orasida sun’iy intellektning nazariy asoslari, amaliy 

qo‘llanilishi va texnologik rivojlanish bosqichlari haqida batafsil ma’lumotlar 

mavjud. 

Avvalo, sun’iy intellektga oid klassik manbalar — J. Nilssonning “Artificial 

Intelligence: A New Synthesis” asari, P. Norvig va S. Russellning “Artificial 

Intelligence: A Modern Approach” nomli mashhur darsligi mazkur sohaning 

nazariy poydevorini yaratgan. Ushbu adabiyotlar sun’iy intellekt algoritmlari, 

mashinaviy o‘rganish, ekspert tizimlar va tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) kabi 

yo‘nalishlarni chuqur yoritadi. 

Shuningdek, zamonaviy ilmiy maqolalarda sun’iy intellektning axborot 

texnologiyalari bilan integratsiyasi, uning sanoat, ta’lim, sog‘liqni saqlash, moliya 

kabi sohalardagi amaliy qo‘llanilishi keng tahlil qilinadi. Masalan, IEEE, Springer, 
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va Elsevier platformalarida chop etilgan maqolalarda AI yordamida katta hajmdagi 

ma’lumotlarni qayta ishlash, kiberxavfsizlikni ta’minlash va foydalanuvchi 

ehtiyojlariga mos tizimlar yaratish usullari bayon etilgan. 

O‘zbekiston kontekstida esa, “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi, 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining farmon va qarorlari, hamda Axborot 

texnologiyalari va kommunikatsiyalarini rivojlantirish vazirligi nashrlari muhim 

ahamiyat kasb etadi. Ularda sun’iy intellektni rivojlantirish bo‘yicha davlat siyosati, 

yirik IT-loyihalar, startaplar va ilmiy-texnik salohiyat haqida ma’lumotlar 

keltirilgan. 

Ayni vaqtda, mahalliy OTMlarda yozilgan kurs ishlari va magistrlik 

dissertatsiyalarida sun’iy intellekt texnologiyalarining milliy sharoitda qo‘llanishi, 

kadrlar tayyorlash muammolari, infratuzilma bilan bog‘liq holatlar ham yoritilgan. 

Tahlil qilingan adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, axborot texnologiyalari va 

sun’iy intellekt bir-birini to‘ldiruvchi, o‘zaro integratsiyalashgan tizimlar sifatida 

jamiyatda muhim o‘rin egallamoqda. Shuningdek, bu yo‘nalishdagi ilmiy 

tadqiqotlar hamon jadal davom etmoqda va sun’iy intellekt texnologiyalarining 

yangi bosqichdagi rivojlanish yo‘nalishlari izchil o‘rganilmoqda. 

Masalaning qo‘yilishi 

Bugungi kunda axborot texnologiyalarining rivojlanishi bilan bir qatorda 

sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining ham keng miqyosda joriy etilishi jamiyatda 

tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Turli sohalarda — tibbiyot, ta’lim, sanoat, 

moliya, davlat boshqaruvi va kiberxavfsizlikda — axborot tizimlari sun’iy intellekt 

asosida takomillashmoqda. Biroq, sun’iy intellektning axborot texnologiyalari 

tizimlariga qanday ta’sir ko‘rsatayotgani, ularning o‘zaro integratsiyasi qanday 

afzallik va muammolarni yuzaga keltirayotgani, hamda bu texnologiyalarning 

O‘zbekiston sharoitida qanday rivojlanayotgani hali to‘liq o‘rganilmagan 

masalalardan hisoblanadi. Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarining axborot 

tizimlari samaradorligini oshirishdagi o‘rni, foydalanuvchilarga moslashtirilgan 

xizmatlar ko‘rsatishdagi ahamiyati va avtomatlashtirish jarayonlariga qo‘shgan 

hissasi bo‘yicha tahliliy yondashuv zarur. Shu bilan birga, bu texnologiyalarning 

joriy etilishi bilan yuzaga kelayotgan xavf-xatarlar, masalan, axloqiy, huquqiy va 

ijtimoiy muammolar ham dolzarb mavzulardan biridir. 

Mazkur maqolada quyidagi asosiy muammolar yoritilishi maqsad qilib 

qo‘yilgan: 

Sun’iy intellektning axborot texnologiyalari tizimlaridagi o‘rni qanday? 

Qaysi sohalarda SI texnologiyalari eng samarali ishlamoqda? 

Sun’iy intellekt bilan bog‘liq texnologik va ijtimoiy muammolar nimalardan 

iborat? 
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O‘zbekiston tajribasida sun’iy intellektni rivojlantirish qanday yo‘nalishda olib 

borilmoqda? 

Kelgusida sun’iy intellekt va axborot texnologiyalarining integratsiyasi 

qanday natijalarga olib kelishi mumkin? 

Ushbu masalalarning chuqur tahlili sun’iy intellektning axborot 

texnologiyalaridagi strategik ahamiyatini aniqlash va uni rivojlantirish yo‘llarini 

belgilashga xizmat qiladi. 

Tadqiqot metodologiyasi 

Ushbu ilmiy maqolani yozish jarayonida tadqiqotning asosiy maqsadi — 

axborot texnologiyalari sohasida sun’iy intellektning tutgan o‘rnini aniqlash, uning 

afzalliklari, qo‘llanilish doiralari va yuzaga kelayotgan muammolarni tahlil 

qilishdan iborat bo‘ldi. Shu sababli tadqiqot quyidagi metodologik asoslar va 

usullar yordamida olib borildi: 

Ilmiy va amaliy manbalar, xorijiy va mahalliy adabiyotlar, statistik 

ma’lumotlar, davlat strategiyalari (xususan, “Raqamli O‘zbekiston – 2030”) asosida 

sun’iy intellektning axborot texnologiyalaridagi o‘rni chuqur tahlil qilindi. Tahliliy 

yondashuv orqali mavjud holatni o‘rganish va mavjud muammolar aniqlab berildi. 

Xorijiy davlatlar (AQSH, Xitoy, Yaponiya, Janubiy Koreya) va O‘zbekiston 

tajribalari o‘zaro taqqoslab o‘rganildi. Sun’iy intellekt texnologiyalarining har bir 

mamlakatda qanday joriy etilgani, ularning yondashuvi va natijalari solishtirildi.  

Sun’iy intellektning axborot tizimlarida qo‘llanilishiga oid real hayotiy misollar, 

kompaniyalar (Google, IBM, OpenAI, Huawei va boshqalar) amaliyoti tahlil 

qilindi. O‘zbekiston kontekstida esa, mahalliy IT-loyihalar va raqamli 

xizmatlarning rivojlanish holati kuzatildi. Sun’iy intellektni axborot texnologiyalari 

tizimining ajralmas qismi sifatida qaralib, ularning o‘zaro bog‘liqligi va tizimli 

integratsiyasi asosida umumiy model shakllantirildi. Tadqiqot davomida mashhur 

olimlar va mualliflarning sun’iy intellekt bo‘yicha nazariy qarashlari, konseptual 

yondashuvlari o‘rganildi. Ayniqsa, mashinaviy o‘rganish, neyron tarmoqlar va 

ekspert tizimlari bo‘yicha asosiy g‘oyalarga tayanildi. 

Tadqiqot natijalari 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt texnologiyalari axborot 

texnologiyalari tizimining ajralmas qismiga aylanib bormoqda va bu jarayon global 

miqyosda ham, O‘zbekiston misolida ham barqaror sur’atlarda rivojlanmoqda. 

Quyidagi asosiy natijalarga erishildi:Tadqiqot davomida aniqlanishicha, 

zamonaviy axborot tizimlarining funksionalligi va samaradorligi sun’iy intellekt 

algoritmlariga bog‘liq bo‘lib, ularning integratsiyasi avtomatlashtirish, 

ma’lumotlarni chuqur tahlil qilish, foydalanuvchi ehtiyojlariga mos xizmatlar 

ko‘rsatishda muhim rol o‘ynaydi.Sun’iy intellekt texnologiyalari eng ko‘p sog‘liqni 
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saqlash, ta’lim, moliya, sanoat va davlat boshqaruvi tizimlarida tatbiq qilinayotgani 

kuzatildi. Ayniqsa, tibbiyotda diagnostika, ta’limda adaptiv o‘quv tizimlari, 

moliyaviy tizimlarda tahdidlarni oldindan aniqlash funksiyalari samarali natija 

bermoqda.“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi asosida mamlakatda sun’iy 

intellekt sohasini rivojlantirish uchun normativ-huquqiy asoslar 

shakllantirilmoqda. Biroq texnologik infratuzilma, kadrlar salohiyati va ilmiy 

izlanishlar borasida hali to‘laqonli natijalarga erishilmagan.Ijobiy jihatlarga 

quyidagilar kiritildi: samaradorlikning oshishi, avtomatlashtirish, inson 

resurslariga tushadigan yukni kamaytirish, katta hajmdagi ma’lumotlarni tez va 

aniq tahlil qilish. Salbiy jihatlar esa: ish o‘rinlarining qisqarishi, axloqiy va huquqiy 

muammolar, shaffoflik masalalari bilan bog‘liqdir.Kelajakda sun’iy intellekt 

asosida ishlovchi tizimlar axborot texnologiyalarining barcha sohalariga chuqur 

singib borishi kutilmoqda. Avtomatik qaror qabul qilish, virtual yordamchilar, 

tarmoq xavfsizligini ta’minlash kabi yo‘nalishlar eng muhim sohalardan bo‘lib 

qoladi. 

Munozara 

Sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining axborot tizimlariga kirib kelishi 

zamonaviy jamiyatning barcha qatlamlarini tubdan o‘zgartirmoqda. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, SI imkoniyatlari orqali nafaqat mavjud tizimlar 

optimallashtirilmoqda, balki mutlaqo yangi axborot xizmatlari paydo bo‘lmoqda. 

Biroq, bu jarayonning ijobiy jihatlari bilan birga muayyan muammolar va xavotirli 

tomonlari ham mavjud. Birinchidan, dunyo miqyosida yetakchi kompaniyalar — 

Google, Amazon, Microsoft, Tesla va boshqalar — sun’iy intellekt asosidagi 

xizmatlarini ommalashtirib, foydalanuvchilarga yanada qulay, moslashtirilgan 

yechimlarni taklif etmoqda. Bu esa raqobatbardoshlikni oshiradi, lekin texnologik 

asoratlarni ham yuzaga keltiradi: axborotning shaxsiyligi, monitoring 

vositalarining haddan tashqari kuchayishi, va algoritmlarning inson xatti-

harakatlariga ta’siri shular jumlasidandir. Ikkinchidan, tadqiqot davomida 

aniqlanganki, O‘zbekistonda SI texnologiyalarini rivojlantirish bo‘yicha dastlabki 

ijobiy qadamlar qo‘yilgan bo‘lsa-da, tizimli yondashuv, maxsus ilmiy-tadqiqot 

markazlari, tajriba almashish platformalari va kadrlar tayyorlashda hali yetarli rivoj 

darajasi mavjud emas. SI algoritmlarini ishlab chiqish, ularni lokal ehtiyojlarga 

moslashtirish va texnik infratuzilmani mustahkamlash – bu yo‘nalishdagi asosiy 

vazifalardir. 

Uchinchidan, ilmiy adabiyotlarda ham turlicha yondashuvlar mavjud. Ba’zi 

mualliflar sun’iy intellekt inson faoliyatini to‘liq almashtirishi mumkinligini 

ta’kidlaydi, boshqalar esa uni faqat inson faoliyatini qo‘llab-quvvatlovchi vosita 

sifatida ko‘radi. Bu qarama-qarshi fikrlar sun’iy intellektning falsafiy, axloqiy va 
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huquqiy asoslarini chuqur o‘rganishni taqozo etadi.Shuningdek, SI 

texnologiyalarini joriy etishda axborot xavfsizligi, diskriminatsiyaga yo‘l 

qo‘ymaslik, algoritmik xolislik kabi tamoyillarni qat’iy saqlash zarur. Ayniqsa, 

O‘zbekiston sharoitida ushbu texnologiyalarni lokal madaniyat, til va ijtimoiy 

ehtiyojlarga mos tarzda ishlab chiqish dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. 

Umuman olganda, sun’iy intellekt va axborot texnologiyalari simbiozi 

insoniyat uchun katta imkoniyatlar eshigini ochmoqda. Biroq, bu jarayon ilmiy, 

texnologik, axloqiy va huquqiy asoslar bilan muvofiqlashtirilgan taqdirdagina 

ijobiy natijalar beradi. 

Xulosa va tavsiyalar 

Olib borilgan tadqiqotlar asosida quyidagi xulosalarga kelindi: 

Sun’iy intellekt axborot texnologiyalarining eng muhim va istiqbolli 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u inson faoliyatining deyarli barcha sohalariga chuqur 

kirib bormoqda. U nafaqat tizimlar samaradorligini oshiradi, balki yangi avlod 

xizmatlarining shakllanishiga ham zamin yaratadi. 

Axborot texnologiyalari va sun’iy intellekt bir-birini to‘ldiruvchi muhim 

vositalar bo‘lib, ayniqsa tahlil, prognozlash, avtomatlashtirish va raqamli xavfsizlik 

sohalarida katta natijalarga erishilmoqda. 

O‘zbekiston tajribasi shuni ko‘rsatadiki, SI bo‘yicha dastlabki huquqiy va 

strategik asoslar yaratilgan, biroq texnologik mustahkamlash, kadrlar tayyorlash va 

ilmiy-tadqiqotlar bo‘yicha hali keng qamrovli chora-tadbirlar zarur. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari bilan bog‘liq axloqiy va huquqiy muammolar 

(shaxsiy ma’lumotlar daxlsizligi, algoritmik xolislik, inson mehnatining siqilishi) 

dolzarb muammolar sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi: 

Sun’iy intellektni joriy etishda milliy dasturlarni ishlab chiqish va ularni 

amaliyotga tatbiq etish zarur. Bu, ayniqsa, ta’lim, sog‘liqni saqlash va davlat 

boshqaruvi tizimlarida muhim ahamiyatga ega. 

O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlarida sun’iy intellekt va axborot texnologiyalari 

integratsiyasiga oid maxsus fanlar, magistratura va doktorantura dasturlarini 

kengaytirish lozim. 

Ilmiy-tadqiqot markazlari va innovatsion texnoparklarda sun’iy intellekt 

yo‘nalishida startaplar va tajriba loyihalarini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha davlat va 

xususiy sektor hamkorligi yo‘lga qo‘yilishi kerak. 

Axborot xavfsizligi va etik normalarni nazarda tutuvchi huquqiy-me’yoriy 

hujjatlarni takomillashtirish zarur, ayniqsa sun’iy intellekt asosida qaror qabul 

qiluvchi tizimlar uchun. 

http://www.interoncof.com/


 THEORY AND ANALYTICAL ASPECTS OF RECENT RESEARCH 
International scientific-online conference 

Part 39:  August  9TH, 2025 

 

~ 93 ~ 
www.interoncof.com 

 

Sun’iy intellekt texnologiyalarini ishlab chiqishda ona tilimiz, madaniyatimiz 

va milliy qadriyatlarimizga moslashtirish bo‘yicha alohida yondashuv zarur. 
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